6. The invocation of God is twofold: absolute or relative.

We add this distinction, because it depends on the ones we already discussed. Socinus ridicules this distinction and asserts that all invocation is relative. *Answer:* worship can be considered either according to its own nature or according to its objects. According to its nature all invocation is relative; but according to its objects it is either absolute or relative. It is called absolute when the whole Holy Trinity is invoked; it is called relative when the Father is invoked through the Son. |

54

VII. Deus gignit filium voluntate et intellectu.^k

Ratio est, quia unum idémque sunt in Deo.

Obj. At quæ Deus vult, poterat non velle; unde illa quæ vult, quodam modo contingentia sunt. *Resp.* Duplicia sunt quæ Deus vult; quædam ad intra, et illa non possunt non fieri et non velle; quædam ad extra, et illa potuissent non velle, atque adeò potuissent non fieri.^l

VIII. Communicatio Dei alia est necessaria absolutè, alia necessaria ex hypothesi voluntatis suæ.

Quæritur. Quomodo illud axioma intelligendum est. *Bonum est communicativum sui, et an etiam ad Deum referri debeat?* *Resp. Aff.* Sed de Deo etiam dici istam communicationem vel ad intra; ita communicat Filio modum subsistendi in essentia; Ita pater et Filius communicant Spirit. Sancto modum subsistendi in essentia Divina. At vero illa communicatio quæ ad extra est, et secundum quam se communicat creaturis, est communicatio quæ poterat non esse; poterat enim nihil istarum fecisse quas fecit, atque adeo non creaturis se communicasse.

Communicationem ad intra, vocant Scholastici *formalem*, eam vero quæ ad extra est *effectivam*.^{6m}

IX. Activa et passiva generatio non inserunt in Deo compositionem.⁷

Sociniani hoc urgent, cùm illi interim súsque déque ferant, an in Deo compositio datur nec ne. Cæterum non dari in Deo compositionem, sive hanc distinctionem non efficere compositionem in Deo probatur. Neque enim quatenus ad se referuntur, [sic enim inter se sunt opposita]ⁿ neque quatenus ad essentiam pertinent [sic enim sunt idem cum essentia] ita ut in priori consideratione oppositio compositionem impediatur, in posteriori autem identitas cum essentia eam non admittat.

6 We read here quas in stead of quæ and we add non. | 7 LCT, 296–298 [329–330]; TT, 192–196.

k ⁵⁴R-20 | l ⁵²F-56 | m ⁵³FA^{ELZ}-55 ⁵⁶FA^{ELZA}INSNO-55 ⁶¹G-55 | n ⁵²F-57

7. The Father generates the Son both through will and intellect.

The reason is that both are one and the same in God.